NOTÆ.

NOTÆ

- (a) **Altiſſiodorensis.**] Ita legitur in tertia collectione, *sub hoc tit. cap. 1 & in cap. cum tibi. de verb. sign.* in eadem collectione, ex quo ita huius textus integram restituo, in presenti enim Innocentius III. rescribit Guillelmo de Castro Sillignaco, qui mirè tam in spiritualibus, quam temporalibus auxit ipsam diocèsim, variis ædificiis constructis, & reparatis, ut refertur in historia Episcoporum Altiſſiod. edita à Philippo Labeo tom. 1. Biblioth. novissimæ. fol. 405. Unde privilegium impetravit ab Innocentio III. ut de inestatorum bonis liberè disposeret, ut ita tot expensis in Ecclesiarum constructionibus, & dotibus factis consulere possit, bona inestatorum clericorum ita piè, & utiliter impendendo. De Ecclesia Altiſſiodorensi egi in cap. 14. de præscript. Idem jus habuisse Parisiensem Episcopum, refert Cantiprat. lib. 2. cap. 45. ibi: *Andrevinus de venerabili Guillelmo nato Albernia, Parisiensis Episcopo, quod cum nunciaretur ei quendam Canonicum Ecclesia Parisiensis inestatum decessisse, &c. Et de Archiepiscopo Eborac. Mathæus Parisius ad annum 1181. Qui adhuc vivens à Paulo Alexandro privilegium impetraverat, ut si clericus sua jurisdictioni suppositus, agens in extremis testamentum non conficeret, Archiepiscopus haberet facultatem injiciendi manus in bona defuncti.*
- (b) **Rerum clericorum.**] Non patrimonialium; nam in eis ab intestato clerici habent suos hæredes consanguineos, & agnatos, cap. cum in officio. cap. ad hac. cap. relatum, hoc tit. & illis deficientibus succedit Ecclesia, ut infra dicemus titulo sequenti; non verò eorum, quæ intuitu Ecclesiæ acquirerant; nam in eis succedebat Ecclesia, cap. 1. de success. ab intestato, cap. penult. de peculio cleric. nec de eis poterat clericus in presenti specie dispositionem alteri committere; unde privilegio concessum erat Guillelmo Episcopo Altiſſiod. ut eorum bonorum, in quibus Ecclesia jure communi attento succedebat, nullis adstantibus consanguineis liberam haberet administrationem.
- (c) **Et tuos.**] Canonicos videlicet, qui inestatorum successionem sibi vindicabant.
- (d) **Primo.**] Hæc prima consultatio refertur in cap. cum tibi, de verb. signif.

COMMENTARIUM.

Notum est, ultimam testantis voluntatem in alterius dispositionem conferri non posse, l. illa 32. l. ex facto, l. si quis ita, l. si quis Sempronius 68. ff. de hered. instit. l. fideicommissæ 11. §. quamquam. ff. de legat. 3. l. nonnunquam 52. ff. de cond. & demonstr. l. utrum. 7. §. cum quidam 5. ff. de reb. ambis. l. fideicommissaria 46. ff. de fideicommiss. libert. l. 1. §. si ab ipso. ff. de collat. bonor. l. penult. §. si patronus. ff. de bonis libert. l. 11. tit. 3. p. 6. Illustrant Alcianus lib. 2. parerg. cap. 32. Cujacius lib. 2. observ. cap. 2. Connanus lib. 10. comment. cap. 6. Robertus lib. 2. recept. sentent. cap. 11. Acosta lib. 1. select. cap. 21. Sarmient. lib. 2. select. cap. 11. Antonius Augustinus lib. 4. emend. cap. 10. Vinius lib. 2. select. cap. 25. Bronchorst. enantioph. cent. 3. assert. 4. §. cujus principii rationem ex diffinitione testamenti petendam esse ipsi existimant; nam